
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC PHONG 

Số: 396/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

Đức Phong, ngày 18 tháng 3 năm 2022 

                

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận hồ sơ 

trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích 

 trên địa bàn xã Đức Phong 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC PHONG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương, ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ vê việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua 

dịch vụ bưu chính công ích; 

 Căn cứ Thông tư số 17/2017/TT-BTTTT ngày 23/6/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định một số nội dung và biện pháp thi hành Quyết 

định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chỉnh phủ về việc tiếp 

nhận hồ sơ, trả kêt quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công 

ích; 

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-UBND, ngày 15/03/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận, trả 

kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích;  

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã Đức Phong. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích 

trên địa bàn xã Đức Phong. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 1. Công chức Văn phòng - Thống kê phối hợp với các ban, ngành UBND xã 

triển khai thực hiện quyết định này theo quy định tại Quyết định số 45/2016/QĐ-

TTg, Thông tư số 17/2017/TT-BTTTT, Quyết định số 319/QĐ-UBND, ngày 

15/3/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi và các văn bản khác có liên quan. 



 

 

 

 2. Bộ phận một cửa UBND xã tổ chức việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích thuộc thẩm quyền giải 

quyết của UBND xã theo đúng Danh mục được công bố kèm theo Quyết định này. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ban, ngành UBND xã chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

            

Nơi nhận:  

- Như điều 4;         
- UBND huyện Mộ Đức;                                                                    

- TT Đảng ủy – TT HĐND xã;   

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu VT.                                            

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Bé 

 

 


		2022-04-26T13:47:22+0700




